istius insulae agrum evangelicis flavescentem messibus, quae, divini 

Creatoris munere, loci amoenitate tantopere praestat. Etenim per elapsi 

decennii spatium, in dioecesibus vestris res catholica felix cepit incre

mentum, quod attinet sive ad eorum numerum, qui catholicae religioni 

ascripti sunt, sive ad eos qui ad sacerdotalia munera capessenda divi

nitus sunt vocati, sive ad scholas institutas, sive postremo ad valetudi

naria ceteraque caritatis incepta et opera excitata. Hoc autem catho

licae religionis incrementum — quod divinae largitati tribuendum est 

atque concordi navitati sacrorum Pastorum Sinensium vel missiona

lium, sociam ferentibus operam sacerdotibus ex utroque clero, sacris 

virginibus, christianae doctrinae institutoribus, quibus ultro libenter

que populus vester respondit — ne in oblivionem vos adducat, in ceteris 

nobilissimae Nationis vestrae dioecesibus tot eiusdem fidei fratres in 

aerumnosis rerum adiunctis versari, eorumque multos strenuam atque 

constantem, etsi tacitam, Iesu Christi et Ecclesiae fidelitatem coram 

universo mundo in exemplum profiteri. 

Cum illos recogitamus dilectissimos filios, duplici de causa vehe

menter afflictamur : et quod ipsos aegritudines suscipere videmus ; et 

quod pessum data animadvertimus salutaria frugiferaque christianae 

vitae incepta et opera, quae quindecim ante annos illic excitata sunt, 

cum nempe Decessor Noster fel. rec. Pius XII in Sinis sacram constituit 

Hierarchiam; opera dicimus et incepta, quae tunc optimas videbantur 

portendere progressiones, nunc autem, pro dolor, oppressa iacent atque 

exarescunt. 

At graviore etiam acrioreque dolore afficimur, ob earum catholicarum 

• 1 Cor. 4, 15. 
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communitatum sortem, ex quibus tristes ad Nos perferuntur nuntii, quos 

malimus esse fallaces : scilicet nonnullos debiles infelicesque filios 

Nostros — uti Ecclesiae inimici dictitant, non sine insidiis, neque sine 

male dissimulato gaudio — palam asseverare, se velle ad Catholicam 

pertinere Ecclesiam, coniunctione non servata cum eius aspectabili 

capite, Romano scilicet Pontifice, itemque testari, se indemne catholicae 

fidei patrimonium servare velle, fundamento temerario ausu reiecto, 

hoc est petra angulari a Iesu Christo posita. 

Nobis placet, qui paterno caritatis affectu universos filios Nostros 

amplectimur, fiduciam atque spem alere, res eo miseriae revera non 

processisse; atque ideo cotidie Divino Redemptori supplicamus, ut